П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22 апреля 2024 г.
	с. Арзгир
	                            № 252

О внесении изменений и дополнений в муниципальную Программу                 Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь              Арзгирского муниципального округа на 2024-2029 годы», утвержденную           постановлением администрации Арзгирского муниципального округа                Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 929

В соответствии с постановлением администрации Арзгирского муниципального  округа  Ставропольского  края  от  07 июля 2021 г. № 565 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, их формирования, реализации и оценки эффективности» (в ред. от 23 декабря 2021 г. № 1044), постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края          от 25 октября 2023 г. № 755 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в соответствующей сфере деятельности, принимаемых к разработке» администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную Программу Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь Арзгирского муниципального округа на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Арзгирского муниципального   округа  Ставропольского края  от  29 декабря  2023   года № 929.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Ковалеву Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Арзгирского муниципального
округа Ставропольского края
от 22 апреля 2024 г. №_ 252___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную Программу Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Молодежь Арзгирского муниципального округа на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 года № 929

1. Паспорт муниципальной Программы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Молодежь Арзгирского муниципального округа на 2024-2029 годы» (далее – Программа) дополнить строкой «Задачи Программы» следующего содержания:

	«Задачи
Программы»
	      создание условий для систематических занятий физической культурой и спортом;
      вовлечение в систематические занятия физической культурой и спортом населения округа, в том числе детей и молодёжи;
      принятие комплекса финансовых, организационно-методических,  информационно-пропагандистских мер, способных повысить уровень развития физической культуры и спорта в округе;
      повышение эффективности использования спортивных сооружений;
      поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений и клубов;
  создание правовых, экономических и организационных условий и гарантий для самореализации молодых граждан;
      интеграция молодёжи в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные отношения;
      формирование здорового образа жизни;
      обеспечение межведомственной координации в решении проблем молодёжи.

2. Текстовую часть паспорта Программы дополнить разделом 5 «Система управления реализацией Программы» следующего содержания:
«5. Система управления реализацией Программы
Текущее управление реализацией и реализация Программы осуществляется ответственным исполнителем Программы – отделом социального развития
2
администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с детальным планом-графиком реализации Программы на очередной финансовый год (далее – детальный план-график).
Ответственный исполнитель Программы ежегодно разрабатывает детальный план-график и направляет в отдел экономического развития администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края на согласование не позднее 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.
Детальный план-график, согласованный с отделом экономического развития администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края утверждается ответственным исполнителем Программы ежегодно в срок до 15 января  очередного финансового года.
Ответственный исполнитель Программы представляет ежеквартально (за исключением IV квартала), в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в финансовое управление и отдел экономического развития администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края информацию, необходимую для проведения мониторинга реализации Программы.
Соисполнители Программы представляют в установленный срок ответственному исполнителю необходимую информацию для подготовки ответов на запросы отдела экономического развития и финансового управления о ходе реализации Программы, а также ежеквартально (за исключением IV квартала), в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию, необходимую для проведения мониторинга хода реализации Программы.
Ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным годом ответственный исполнитель Программы представляет годовой отчет о ходе реализации Программы в отдел экономического развития и финансовое управление администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
Мониторинг реализации Программы осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
3. Дополнить Программу Приложением 4 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели муниципальной Программы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь Арзгирского муниципального округа на 2024-2029 годы», задачам основного мероприятия Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей Социально-экономического развития Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, и задачи основного мероприятия Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами  основного мероприятия Программы в достижении цели Программы».

	Приложение 4
к муниципальной Программе
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края «Молодёжь Арзгирского
муниципального округа на 2024-2029 годы»

Сведения
о весовых коэффициентах, присвоенных цели муниципальной Программы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжь Арзгирского муниципального округа на 2024-2029 годы», <*> задачам основного мероприятия Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей Социально-экономического развития Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, и задачи основного мероприятия Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами  основного мероприятия Программы в достижении цели Программы <**>
--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.
<**> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - весовые коэффициенты, присвоенные цели Программы и задачам основного мероприятия  Программы

	№
п/п
	Цели Программы, задачи основных мероприятий Программы
	Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы
и задачам основных мероприятий Программы по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель Программы - создание благоприятных условий для интеллектуального и физического развития, формирования нравствен-ной устойчивости, социа-льной активности молодё-жи, проживающей на тер-ритории Арзгирского муни-ципального округа, как стратегического ресурса социально-экономического развития гражданского общества

	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Основное мероприятие «Проведение спортивных и физкультурных мероприятий» (далее для целей настоящего раздела – Основное мероприятие)

	1.
	Задача Основного мероприятия «Вовлечение в систематические занятия физической культурой и спортом населения округа, в том числе детей и молодёжи»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	2.
	Задача Основного мероприятия «Создание условий для систематичес-ких занятий физической культурой и спортом»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3.
	Задача Основного мероприятия «Принятие комплекса финансовых, организационно-методи-ческих,  информационно-пропагандистских мер, способных повысить урове-нь развития физической культуры и спорта в округе»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	4.
	Задача Основного мероприятия «Повышение эффективности использова-ния спортивных сооруже-ний»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	5.
	Задача Основного мероприятия «Формиро-вание здорового образа жизни»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на реализацию молодёжной политики»

	1.
	Задача Основного мероприятия «Создание правовых, экономических и организационных условий и гарантий для самореализации молодых граждан»

	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	2.
	Задача Основного мероприятия «Поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений и клубов»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3.
	Задача Основного мероприятия «Интеграция молодёжи в социально-экономические, обществен-но-политические и социо-культурные отношения»

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	4.
	Задача Основного мероприятия «Обеспечение межведомственной коор-динации в решении проблем молодёжи»
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1